
Nº 107, segunda-feira, 8 de junho de 2009128 3ISSN 1677-7069

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2009

OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento de alimentação, me-
diante exploração comercial, com concessão administrativa de uso a
título oneroso das dependências da lanchonete localizada no Edifício
Anexo I e da lanchonete e do restaurante localizados no Complexo
Avançado da Câmara dos Deputados.
DATA DA ABERTURA: 23/6/2009, às 10h.

EDITAIS: Cópia destes editais poderão ser obtidas na Se-
cretaria da Comissão, no 14º andar do Edifício Anexo I - fones 3216-
4911 e 3216-4921, local onde também serão prestados esclareci-
mentos sobre a licitação, bem como no endereço eletrônico: www.ca-
m a r a . g o v. b r.

Brasília-DF, 5 de junho de 2009.
JOSÉ MARTINICHEN FILHO

Presidente da Comissão

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
CENTRO DE FORMAÇÃO, TREINAMENTO

E APERFEIÇOAMENTO

EDITAL Nº 77, DE 5 DE JUNHO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DO QUADRO DE PESSOAL

A CÂMARA DOS DEPUTADOS, tendo em vista o Edital nº
8/2007, de 04 de maio de 2007, publicado no Diário Oficial da União,
de 07 de maio de 2007, destinado ao provimento de cargos do quadro
de pessoal da Câmara dos Deputados, torna público o resultado pro-
visório da Prova de Títulos para o cargo de Analista Legislativo -
atribuição Técnico em Comunicação Social - Áreas Divulgação Ins-
titucional, Televisão e Imprensa Escrita.

1. Resultado Provisório da Prova 3 - Títulos para o cargo de
Analista Legislativo - atribuição Técnico em Comunicação Social -
área Divulgação Institucional, de acordo com o Quadro VI do Anexo
III do Edital nº 8/2007, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato, documento, pontuação na prova de títulos.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO, NOME, DOCUMENTO, TÍ-
TULOS

13132f, ALINE FERNANDES DAS CHAGAS, 8143, N/A/
13657i, BRUNO BITENCOURT DE AMORIM, 1462558, 6.50/
13867i, CAROLINA VAN DER LINDEN DE SOUZA, 115743916,
7.00/ 14139c, CRISTOVAO DE MELO, 1197346, N/A/ 14177k, DA-
NIEL DE SOUZA PINTO, 1949178, 1.50/ 14178b, DANIEL DO
VALLE SANTA CRUZ, 4114979, 6.00/ 38246c, FABIANO NAS-
CIMENTO DA SILVA, 116903568, N/A/ 38257h, FABIO PAIM DE
ALMEIDA, 94734126, 6.50/ 14955k, FLORIAN AUGUSTO DE
ABREU C MADRUGA, 1941291, 0.25/ 15638d, JORGE PAULO
DE FRANCA JUNIOR, 1479218, 3.00/ 16095h, LETICIA SAYURI
ONO, 1371527, 6.50/ 35872b, LUIZ HENRIQUE VIDAL FERRAZ,
780171063, 2.50/

2. Resultado Provisório da Prova 3 - Títulos para o cargo de
Analista Legislativo - atribuição Técnico em Comunicação Social -
área Televisão, de acordo com o Quadro VII do Anexo III do Edital
nº 8/2007, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do can-
didato, documento, pontuação na prova de títulos.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO, NOME, DOCUMENTO, TÍ-
TULOS

13546k, ANTONIO JOSE MACHADO FORTUNA FILHO,
929998, N/A/ 31429i, EVERTON WILEN COELHO, M5193302,
8.00/ 15217b, HANNA GABRIELA PEREIRA FELIPE DA COSTA,
1851509, 4.25/ 15379f, ISABELA MARIA SIQUEIRA CAMPOS M
VILAR, 2945458, 5.00/ 16537c, MARCELO WESTPHALEM BEN-
TO, 10591422, 1.00/ 16802g, MARIA JACIENE ALVES P DO
NASCIMENTO, 278364214, 4.00/ 16860j, MARIANA DE MELO
MONTEIRO SOARES, 987371, 0.75/ 18000c, SANDRA AMARAL
DE SOUSA, 1424729, 5.25/ 43423b, TIAGO RAMOS, 80930321,
4.00/

2.1 Resultado Provisório da Prova 3 - Títulos para o cargo de
Analista Legislativo - atribuição Técnico em Comunicação Social -
área Televisão, de acordo com o Quadro VII do Anexo III do Edital
nº 8/2007, na condição de sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, documento, pontuação na prova de
títulos.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO, NOME, DOCUMENTO, TÍ-
TULOS

14881h, FERNANDO FREIRE LEITE (SUB JUDICE),
1466186, 5.25/

3. Resultado Provisório da Prova 3 - Títulos para o cargo de
Analista Legislativo - atribuição Técnico em Comunicação Social -
área Imprensa Escrita, de acordo com o Quadro VII do Anexo III do
Edital nº 8/2007, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato, documento, pontuação na prova de títulos.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO, NOME, DOCUMENTO, TÍ-
TULOS

13494g, ANNA CAROLLINE SIQUEIRA CAMPOS SAN-
TOS, 1984196, N/A/ 13856d, CAROLINA POMPEU DE SOUSA
CAMPOS, 1917179, 4.25/ 14244k, DANIELLA CRONEMBERGER
MENDES PEREIRA, 1849746, 5.25/ 15985c, LARA DE PODESTA
HAJE, 1579479, N/A/ 16517h, MARCELO DOS REIS OLIVEIRA,
1999631, 1.25/ 33735d, MURILO AUGUSTO DE SOUZA,
35003111, 0.00/ 17505f, RACHEL LIBRELON DE FARIA,
4083571, 5.75/ 17551b, RALPH EMERSON MACHADO DE LIMA,
14668735, 5.50/ 18393d, TIAGO OLIVEIRA MIRANDA, 13128674,
N/A/

4. Os recursos referentes à Prova de Títulos deverão ser
interpostos no prazo de dois dias úteis subsequentes a esta publicação
e dirigidos ao Serviço de Atendimento ao Candidato - SAC da Fun-
dação Carlos Chagas, Ref.: Câmara dos Deputados - 2º Grupo - Nota
de Títulos - Av. Prof. Francisco Morato, 1565, Jardim Guedala - São
Paulo - SP - CEP: 05513-900, pelos correios, via SEDEX.

4.1 No momento da interposição dos recursos, o candidato
deverá demonstrar a quantidade de pontos que julga ter direito em
relação a cada título especificadamente.

5. Quando do julgamento dos recursos, a Comissão se pro-
nunciará especificamente sobre os pontos não alcançados pelos can-
didatos em relação a cada título.

6. Não serão aceitos novos títulos ou outros documentos
nessa fase.

ROGÉRIO VENTURA TEIXEIRA
Diretor

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CARTA-CONTRATO

Espécie: Carta-Contrato CC20090015. Processo: 010651/08-0. Ce-
lebrada com a empresa CARESTREAM DO BRASIL COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. Objeto: Prestação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva da Processadora X-
Omat M 35 nº 20805389, com reposição gratuita de qualquer peça,
exceto o material de consumo da manutenção preventiva. Funda-
mentação Legal: Inexigibilidade, com base no caput do Artigo 25 da
Lei nº 8.666/93. Valor Mensal: R$997,00. Nota de Empenho nº
2009NE000522. Programa de Trabalho: 013010551200040001. Na-
tureza da Despesa: 339039. Vigência: início: 05/06/2009 - final:
04/06/2010. Signatários: pelo Senado Federal: José Alexandre Lima
Gazineo, Diretor-Geral, pela Contratada: Valter Vasconcellos.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato CT20090037. Processo: 016680/08-1. Celebrado
com a empresa SUN & TOUR VIAGENS E EVENTOS LTDA - EPP.
Objeto: Prestação de serviços de hospedagem aos senhores Senadores
e pessoas não residentes na cidade de Brasília/DF, convidadas ou
convocadas pelo Senado. Modalidade: Pregão nº 50/2009. Valor Glo-
bal: R$60.000,00. Nota de Empenho nº 2009NE001451. Programa de
Trabalho: 01031055140610001. Natureza da Despesa: 339039. Vi-
gência: início: 04/06/2009 - final: 03/06/2010. Signatários: pelo Se-
nado Federal: José Alexandre Lima Gazineo, Diretor-Geral, pela Con-
tratada: Patrícia Aline Maurício Lopes.

Espécie: Contrato CT20090040. Processo: 013865/08-0. Celebrado
com a empresa APOIO RÁDIO TÉCNICO ELETRÔNICO LTDA.
Objeto: Aquisição de equipamentos para inserção de "logo" em sinais
do tipo vídeo composto. Modalidade: Pregão nº 53/2009. Valor Glo-
bal: R$27.000,00. Nota de Empenho nº 2009NE001384. Programa de
Trabalho: 01031055140610001. Natureza da Despesa: 449052. Vi-
gência: início: 04/06/2009 - final: na data da emissão do termo de
recebimento definitivo. Signatários: pelo Senado Federal: José Ale-
xandre Lima Gazineo, Diretor-Geral, pela Contratada: Antônia He-
lena Pereira Amorim.

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 52/2009

Objeto: Registro de preços para aquisição de escâneres de produção e
mesas digitalizadoras. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
08/06/2009 de 08h00 às 11h59 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
STF, Praça dos Três Poderes, Anexo I, 2º andar, sala 201 Brasília -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 08/06/2009 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
22/06/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O Edital encontra-se disponível nos sítios www.stf.jus.br e
www.comprasnet.gov.br; ou ao custo de R$0,10, por folha.

GIOVANNA GABRIELA DO VALE VASCONCELOS
Pregoeira

(SIDEC - 05/06/2009) 040001-00001-2009NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 33/2009

O pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico n
33/2009 - Registro e Preços para aquisição de material de expediente
diverso - declarou vencedoras as empresas: Papelaria Completa Ltda
EPP, para os grupos 01, 02, 03, 04 e 05; e Futura Comércio e
Industria de Artigos Escolares, Escritório e Informática Ltda EPP,
para o grupo 06.

Brasília, 5 de junho de 2009.
CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA

(SIDEC - 05/06/2009) 040001-00001-2009NE000001

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº processo: 332430 Objeto: aquisição de medicamento de alto custo
Tykerb. Contratado: Echaporã Distribuidora de Produtos Farmacêu-
ticos Ltda. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei nº. 8.666/93.
Valor Total: R$ 17.563,60 (dezessete mil, quinhentos e sessenta e três
reais e sessenta centavos). Declaração de Dispensa: em 04/06/2009,
por Edmilson Palma Lima, Secretário de Administração e Finanças-
substituto. Ratificação: em 04/06/2009, por Alcides Diniz da Silva,
Diretor-Geral.

EXTRATO DE PERMUTA

Termo de Credenciamento nº. 7/09 celebrado entre o STF e a Perfecta
Diagnóstico por Imagem Ltda. (Processo 335.057). Objeto: Prestação de
serviços médio-hospitalares. Assinatura e vigência: 05/06/2009. Assinam:
Pelo STF, Sr. Alcides Diniz da Silva - Diretor-Geral; pela empresa, Sra.
Márcia Souza Machado e Sra. Daniela Vieira de Queiroz Cavalcante.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE COMPROMISSO

Termo de Compromisso nº 017/2009 firmado entre o CNJ e o TJPI.
Objeto: Estabelecimento de critérios para doação e utilização de equi-
pamentos de Tecnologia da Informação. Data da Assinatura: 02 de
junho de 2009. Signatários: Pelo CNJ: Marcelo Martins Berthe - Juiz
de Direito em auxílio à Presidência; pelo TJPI: Desembargador Rai-
mundo Nonato da Costa Alencar - Presidente. Processo nº 334.397.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TSE nº 20/2009, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral
e a Global Village Telecom Ltda. OBJETO: prestação de serviços de
comunicação de dados, para interligar o Anexo I ao Anexo III do
TSE, por meio de 1 Linha Privativa de Comunicação de Dados
(LPCD). VALOR: R$ 54.999,11. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº
8.666/93 e 10.520/2002. ASSINATURA: 04.06.2009. VIGÊNCIA: a
partir da data de publicação no Diário Oficial da União e duração de
12 meses. ASSINAM: Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-
Geral, pelo TSE; e José Eduardo Fernandes, Diretor Regional de
Operações, e Miguel David Hushi, Diretor Regional de Operações,
pela Contratada. PA nº 3.671/2009.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 172/2009

OBJETO: Aquisição de câmara de ar, pneu e fitão. Total de Itens
Licitados: 00003 . Edital: 08/06/2009 de 09h00 às 12h00 e de 13h às
17h59 . Endereço: Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 08/06/2009 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 25/06/2009 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edial também dispo-
nível no site www.stj.jus.br

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 05/06/2009) 050001-02009-2009NE000030

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO No- 133/2009

O Pregoeiro, designado pela Portaria n. 171/DG, de
16.03.09, do Superior Tribunal de Justiça, comunica que a licitação
restou deserta.

RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 05/06/2009) 050001-02009-2009NE000030

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 121/2009

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº STJ
1599-2009. OBJETO: Aquisição de fitas DVCAM.

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 05/06/2009) 050001-02009-2009NE000030




